
СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                     ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

очередная 3 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2024 г.                                                                  № 1/13

ст-ца Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского

района от 22 декабря 2023 г. № 1/162 «О бюджете 
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год»

Рассмотрев  представленный  руководителем  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  администрации
Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского  района»
Каплиевой  Т.Н.  проект  решения  Совета  Новомалороссийского  сельского
поселения  Выселковского  района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского
района  от  22  декабря  2023  г.  №  1/162  «О  бюджете  Новомалороссийского
сельского  поселения  Выселковского  района  на  2024  год»,  Совет
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района р е ш и л: 

1. Внести в Решение Совета Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского  района  от  22  декабря  2023  г.  №  1/162  «О  бюджете
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района на 2024 год»
следующие изменения и дополнения:

а) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Пункт 1.
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 62758,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 69620,2 тыс. рублей;
3)  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга

Новомалороссийского  сельского  поселения  на  1  января  2025  года  в  сумме



2
0,0  тыс.  рублей,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным
гарантиям Новомалороссийского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 6862,1 тыс. рублей»;
б) подпункт 2 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.  Утвердить  в  составе  доходов  местного  бюджета  общий  объем

безвозмездных поступлений из других уровней бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации  в  2024  году  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению»;

в) подпункт 4 пункта 4 решения изложить в следующей редакции:
«4.  Утвердить  в  составе  ведомственной  структуры  расходов  местного

бюджета на 2024 год:
1) перечень главных распорядителей средств местного бюджета, перечень

разделов,  подразделов,  целевых  статей  (муниципальных  программ  местного
бюджета и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов
местного бюджета:

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств, в сумме 132,0 тыс. рублей;

3)  резервный  фонд  администрации  Новомалороссийского  сельского
поселения Выселковского района в сумме 36,0 тыс. рублей»;

г) пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«Пункт 7.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципального образования Новомалороссийское сельское поселение в
составе муниципального образования Выселковский район на 2024 год в сумме
7207,8 тыс. рублей»;

д) приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 изложить в новой редакции (прилагается).
е) в подпункте 2 пункта 11 слова «до 90 процентов» заменить словами

«до 50 процентов».
д) пункт 14 решения изложить в новой редакции:
«Пункт 14.
Установить, что субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с

организацией водоснабжения и водоотведения населения Новомалороссийского
сельского  поселения  Выселковского  района,  предоставляется
Новомалороссийскому  муниципальному  унитарному  многоотраслевому
предприятию  жилищно-комунального  хозяйства  для  погашения  денежных
обязательств  и  обязательных  платежей  для  восстановления
платежеспособности  унитарного  предприятия  и  исполнения  судебного  акта
(исполнительного  производства)  в  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного
кодекса  РФ  и  в  порядке,  установленном  нормативно-правовым  актом
администрации  Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского
района в 2024 году.

2.  Настоящее  решение  и  приложения  к  нему  опубликовать  в  сетевом
издании  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Новомалороссийского  сельского  поселения  Выселковского  района  в  сети
«Интернет».



3
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

руководителя  муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная
бухгалтерия  администрации  Новомалороссийского  сельского  поселения
Выселковского района» Каплиеву Т.Н.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

Председатель Совета Новомалороссийского
сельского поселения Выселковского района                                      Л.Ю. Беленко



 

Приложение 1
к решению 3 сессии 5 созыва 
Совета Новомалороссийского 
сельского поселения 
Выселковского района
от 29.10.2024 г. № 1/13

Объем поступлений доходов в бюджет
Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района по кодам видов (подвидов)
доходов, относящихся к доходам бюджета 

на 2024 год

(тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 30606,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11494,0
1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

5699,9

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3051,4
1 05  03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3051,4
1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

2141,0

1 06 06000 00 1000 110 Земельный налог 8176,0
1 06 06033 10 1000 110 Земельный  налог  с  организаций,

обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

2844,0

1 06 06043 10 1000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

5332,0



1 2 3
1 11 0503510 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,

находящегося  в  оперативном  управлении
органов управления поселений и созданных
ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений)

42,5

1 16 0202002 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
нарушение муниципальных правовых актов

2,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 32151,3
2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание  бюджетной  обеспеченности
из  бюджета  субъекта  Российской
Федерации

4606,6

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

1167,1

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии  бюджетам  сельских  поселений
на  реализацию  программ  формирования
современной городской среды

15661,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция  бюджетам  сельских  поселений
на  осуществление  первичного  воинского
учёта  органами  местного  самоуправления
поселений,  муниципальных  и  городских
округов 

354,7

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов  Российской  Федерации
(деятельность  административных
комиссий)

3,8

2 02 49999 10 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

10357,5

Всего доходов 62758,1

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

2



Приложение 2
к решению 3 сессии 5 созыва 
Совета Новомалороссийского 
сельского поселения 
Выселковского района
от 29.10.2024 г. № 1/13

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации
расходов бюджета Новомалороссийского

сельского поселения Выселковского
района на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование Рз ПР сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 69620,2
в том числе:

1. Общегосударственные вопросы 01 00 13938,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1500,1

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 5778,1

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 30,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 502,2

Резервные фонды 01 11 36,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6091,7

2. Национальная оборона 02 00 354,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7

3. Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

03 00 570,0

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и

03 10 557,0



техногенного характера, пожарная 
1 2 3 4 5

безопасность
Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности  и  правоохранительной
деятельности

03 14 13,0

4. Национальная экономика 04 00 7309,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7207,8
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

04 12 102,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 30520,7
Жилищное хозяйство 05 01 3,6
Коммунальное хозяйство 05 02 5465,8
Благоустройство 05 03 25051,3

6. Образование 07 00 100,0
Молодежная политика 07 07 100,0

7. Культура, кинематография 08 00 16266,4
Культура 08 01 16266,4

8. Социальная политика 10 00 304,7
Пенсионное обеспечение 10 01 132,0
Другие  вопросы  в  области  социальной
политики

10 06 172,7

9. Физическая культура и спорт 11 00 80,0
Физическая культура 11 01 80,0

10. Средства массовой информации 12 00 175,0
Периодическая печать и издательства 12 02 175,0

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

2



               Приложение 3
               к решению 3 сессии 5 созыва
               Совета Новомалороссийского 
               сельского поселения                 
               Выселковского района
               от 29.10.2024 г. № 1/13

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета  
Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района на 2024 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5
Расходы всего: 69620,2
в том числе:

1. Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры, популяризация культурного наследия 
(памятников культуры и истории) Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района» 

01 000 00000 16266,4

Отдельные мероприятия муниципальных программ 01 100 00000 16266,4
Совершенствование культурно - досуговой деятельности 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района

01 101 00000 16266,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 101 00590 16266,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 101 00590 100 11193,5

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 101 00590 200 4687,0

Иные бюджетные ассигнования (уплата налогов, сборов и 
иных платежей) муниципальных учреждений

01 101 00590 800 385,9

2. Муниципальная программа «Физическая культура и спорт 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

02 000 00000 80,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 02 100 00000 80,0
Физическое воспитание и развитие граждан посредством 
организации и проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных мероприятий 

02 101 00000 80,0



Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 02 101 20250 80,0
1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 101 20250 200 80,0

3. Муниципальная программа «Молодежь 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

03 000 00000 100,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 03 100 00000 100,0
Реализация мер популяризации среди детей и молодежи 
творческой и спортивной деятельности

03 101 00000 100,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 03 101 20200 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 101 20200 200 100,0

4. Муниципальная программа «Компьютеризация 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

04 000 00000 607,2

Отдельные мероприятия муниципальных программ 04 100 00000 607,2
Приобретение программно-технических средств, 
программного обеспечения, автоматизация деятельности 
администрации Новомалороссийского сельского 
поселения

04 101 00000 607,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 04 101 20050 607,2
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 101 20050 200 607,2

5. Муниципальная программа «Старшее поколение 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

05 000 00000 187,3

Отдельные мероприятия муниципальных программ 05 100 00000 187,3
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан

05 101 00000 187,3

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
должности муниципальной службы

05 101 20220 132,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 05 101 20220 300 132,0
Другие мероприятия муниципальной программы 05 101 20230 55,3
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 101 20230 200 55,3

6. Муниципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и Совета 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

06 000 00000 175,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 06 100 00000 175,0
Формирование эффективной системы муниципального 
управления на основе использования информационных 
технологий

06 101 00000 175,0

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления

06 101 20260 175,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 101 20260 200 175,0

7. Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 
безопасности Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

07 000 00000 551,0

2



Отдельные мероприятия муниципальных программ 07 100 00000 551,0
1 2 3 4 5

Реализация мер по обеспечению безопасности населения 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского 
района

07 101 00000 551,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 07 101 20100 551,0
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 101 20100 200 551,0

8. Муниципальная программа «Благоустройство 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

08 000 00000 25051,3

Отдельные мероприятия муниципальных программ 08 100 00000 25051,3
Повышение уровня содержания объектов благоустройства 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района

08 101 00000 6840,1

Содержание условий для массового отдыха жителей 
поселения и обустройство мест массового отдыха

08 101 20150 1063,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 101 20150 200 1063,2

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 
территории поселения

08 101 20160 630,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 101 20160 200 630,0

Организация освещения улиц, озеленение территорий 
поселения

08 101 20170 4996,9

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 101 20170 200 4996,9

Содержание мест захоронения 08 101 20190 150,0
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 101 20190 200 150,0

Федеральный проект «Формирование комфортной 
городской среды»

08 1F2 00000 18211,2

Реализация программ формирование современной 
городской среды

08 1F2 55550 18211,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 1F2 55550 200 18211,2

9. Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего
предпринимательства на территории 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

09 000 00000 2,0

Реализация мер поддержки малого и среднего 
предпринимательства

09 101 00000 2,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства

09 101 20130 2,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 101 20130 200 2,0

10. Муниципальная программа «Повышение безопасности 
дорожного движения на территории Новомалороссийского
сельского поселения Выселковского района на 2024-2026 
годы»

10 000 00000 7207,8

3



Отдельные мероприятия муниципальных программ 10 100 00000 7207,8
Содержание автомобильных дорог в границах поселения 10 101 00000 7207,8

1 2 3 4 5
Мероприятия по текущему, капитальному ремонту 
автомобильных дорог и их содержанию

10 101 20110 7207,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 101 20110 200 7197,8

Иные бюджетные ассигнования 10 101 20110 800 10,0
11. Муниципальная программа «Поддержка и развитие 

кубанского казачества в Новомалороссийском сельском 
поселении Выселковского района на 2024-2026 годы»

11 000 00000 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 100 00000 10,0
Мероприятия по поддержке казачества в муниципальном 
образовании Новомалороссийского сельское поселение 
Выселковского района на 2024-2026 годы 11 101 00000 10,0
Реализация мероприятий муниципальной программы 11 101 20220 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 101 20220 200 10,0

12. Муниципальная программа «Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью и противодействие коррупции на 
территории Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2023-2025 годы»

12 000 00000 13,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 12 100 00000 13,0

Повышение эффективности охраны общественного 
порядка и обеспечения и обеспечения общественной 
безопасности населения

12 101 00000 13,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 12 101 20220 13,0

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 101 20220 200 13,0

13. Муниципальная программа «Основные мероприятия в 
области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района на 2024-2026 годы»

13 000 0000 6,0

Отдельные мероприятия муниципальных программ 13 100 0000 6,0

Обеспечение первичных мер в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

13 101 0000 6,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 13 101 20290 6,0

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 101 20290 200 6,0

14. Муниципальная программа «Благоустройство 
приоритетных объектов в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района на 2024-2026 
годы»

14 000 0000 0,5

Отдельные мероприятия муниципальных программ 14 100 00000 0,5

4



Другие вопросы в области благоустройства приоритетных 14 101 00000 0,5

1 2 3 4 5

объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп населения
Реализация мероприятий муниципальной программы 14 101 20300 0,5

Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 101 20300 200 0,5

15. Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального образования 
Новомалороссийского сельского поселения

50 000 00000 1500,1

Глава муниципального образования 50 100 00000 1500,1
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 100 00190 1500,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

50 100 00190 100 1500,1

16. Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новомалороссийское 
сельское поселение

51 000 00000 12149,1

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования Новомалороссийское 
сельское поселение

51 100 00000 10684,6

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 100 00190 5774,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100 00190 100 4787,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 100 00190 200 939,6

Иные бюджетные ассигнования 51 100 00190 800 46,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100 00590 4551,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

51 100 00590 100 4541,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 100 00590 200 10,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

51 100 51180 354,7

Расходы на выплаты персоналу в целях выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

5



казенными учреждениями, органами управления

1 2 3 4 5

государственными внебюджетными фондами 51 100 51180 100 354,7
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского 51 100 60190 3,8
края по образованию и организации деятельности 
административных комиссий
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 100 60190 200 3,8

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 51 200 00000 36,0
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Новомалороссийское сельское поселение

51 200 20490 36,0

Иные бюджетные ассигнования (резервные средства) 51 200 20490 800 36,0
Реализация муниципальных функций, связанных с 
муниципальным управлением

51 400 00000 926,3

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 
Новомалороссийского сельского поселения

51 400 20240 3,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 400 20240 200 3,6

Прочие обязательства муниципального образования 
Новомалороссийское сельское поселение

51 400 20040 922,7

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 400 20040 200 880,7

Иные выплаты населению 51 400 20040 300 42,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 51 900 20280 502,2
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 900 20280 800 502,2

17. Экономическое развитие и инновационная экономика 55 000 00000 100,0
Непрограммные направления по землеустройству и 
землепользованию

55 100 00000 100,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 55 100 20120 100,0
Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

55 100 20120 200 100,0

18. Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 61 000 00000 5465,8
Поддержка коммунального хозяйства 61 200 00000 5465,8
Мероприятие по содержанию и развитию коммунального 
хозяйства

61 200 20140 932,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 200 20140 200 932,0

Иные бюджетные ассигнования 61 200 20140 800 1463,8
Мероприятия на приобретение специальной техники (на 
базе шасси трактора)

61 200 60200 3070,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 200 60200 200 3070,0

19. Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Выселковский район

68 000 00000 30,8

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
Выселковский район

68 200 00000 30,8

Полномочия сельских поселений на организацию 68 200 20010 30,8
деятельности контрольно-счетной палаты муниципального
образования Выселковский район

6



Межбюджетные трансферты 68 200 20010 500 30,8
1 2 3 4 5

20. Другие непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления

99 000 00000 116,9

Непрограммные расходы средств местного 
самоуправления 

99 100 00000 116,9

Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми 
пожарными извещателями мест проживания малоимущих 
многодетных семей, семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально опасном положении

99 100 20230 116,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 100 20230 300 116,9

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

7



               Приложение 4
               к решению 3 сессии 5 созыва
               Совета Новомалороссийского 
               сельского поселения                 
               Выселковского района
               от 29.10.2024 г. № 1/13

Ведомственная структура расходов бюджета 
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год

№
п/п РЗ ВР

Сумма
тыс.
руб.Наименование вед ПР ЦСР

1 2 3 4 5 6 7 8
РАСХОДЫ, всего 69620,2

1. Совет Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района

991 30,8

Общегосударственные вопросы 991 01 00 30,8
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

991 01 06 30,8

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 68 000 00000 30,8

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 68 200 00000 30,8

Полномочия сельских поселений на
организацию деятельности 
контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 68 200 20010 30,8

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 200 20010 500 30,8
Администрация муниципального 
образования Новомалороссийского 
сельское поселение Выселковского 
района 

992 69589,4

2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 13908,1
Функционирование высшего 992 01 02 1500,1



2

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципального образования
Обеспечение деятельности высшего
органа  исполнительной  власти
муниципального  образования
Новомалороссийское  сельское
поселение

992 01 02 50 000 00000 1500,1

Глава муниципального образования 992 01 02 50 100 00000 1500,1
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 02 50 100 00190 1500,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

992 01 02 50 100 00190 100 1500,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 5778,1

Обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  Новомалороссийского
сельское  поселение  Выселковского
района 

992 01 04 51 000 00000 5778,1

Обеспечение  функционирования
администрации  муниципального
образования  Новомалороссийского
сельское  поселение  Выселковского
района 

992 01 04 51 100 00000 5778,1

Расходы  на  обеспечение  функций
органов местного самоуправления

992 01 04 51 100 00190 5774,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 51 100 00190 100 4787,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 100 00190 200 939,6

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 100 00190 800 46,9
Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 

992 01 04 51 100 60190 3,8



3

по образованию и организации 
деятельности административных 

1 2 3 4 5 6 7 8

комиссий
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 51 100 60190 200 3,8

Выборы и референдумы 992 01 07 502,2

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

992 01 07 51 900 20280 502,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 07 51 900 20280 800 502,2

Резервные фонды 992 01 11 36,0
Обеспечение  деятельности
администрации  муниципального
образования  Новомалороссийского
сельское  поселение  Выселковского
района 

992 01 11 51 000 00000 36,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 51 200 00000 36,0

Резервный фонд администрации му-
ниципального образования Новома-
лороссийского сельское поселение 
Выселковского района 

992 01 11 51 200 20490 36,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 200 20490 800 36,0
Другие общегосударственные 
вопросы

992 01 13 6091,7

Обеспечение деятельности админи-
страции муниципального образова-
ния Новомалороссийское сельское 
поселение

992 01 13 51 000 00000 5474,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

992 01 13 51 100 00590 4551,8

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

992 01 13 51 100 00590 100 4541,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 100 00590 200 10,0



4

Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
муниципальным управлением

992 01 13 51 400 00000 922,7

1 2 3 4 5 6 7 9
Прочие обязательства муниципаль-
ного образования Новомалороссий-
ское сельское поселение

992 01 13 51 400 20040 922,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 51 400 20040 200 880,7

Иные выплаты населению 992 01 13 51 400 20040 300 42,0
Муниципальная программа «Компь-
ютеризация Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района»

992 01 13 04 000 00000 607,2

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 01 13 04 100 00000 607,2

Приобретение программно-
технических средств, программного
обеспечения, автоматизация деяте-
льности администрации Новомало-
российского сельского поселения

992 01 13 04 101 00000 607,2

Муниципальная программа 
«Компьютеризация 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»

992 01 13 04 101 20050 607,2

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 01 13 04 101 20050 200 607,2

Муниципальная  программа
«Поддержка и развитие кубанского
казачества  в  Новомалороссийском
сельском поселении Выселковского
района на 2024-2026 годы» 

992 01 13 11 000 00000 10,0

Отдельные  мероприятия
муниципальной программы

992 01 13 11 100 00000 10,0

Мероприятия по поддержке казаче-
ства в муниципальном образовании 
Новомалороссийского сельское 
поселение Выселковского района

992 01 13 11 101 00000 10,0

Реализация  мероприятий
муниципальной программы

992 01 13 11 101 20220 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 11 101 20220 200 10,0

3. Национальная оборона 992 02 00 354,7

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

992 02 03 354,7

Обеспечение деятельности админи-
страции муниципального образова-

992 02 03 51 000 00000 354,7



5

ния Новомалороссийское сельское 
поселение

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Новомалороссийское 
сельское поселение

992 02 03 51 100 00000 354,7

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 51 100 51180 354,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

992 02 03 51 100 51180 100 354,7

4. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 570,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

992 03 10 557,0

Муниципальная программа «Обес-
печение пожарной безопасности 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»

992 03 10 07 000 00000 551,0

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 03 10 07 100 00000 551,0

Реализация мер по обеспечению 
безопасности населения 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района

992 03 10 07 101 00000 551,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

992 03 10 07 101 20100 551,0

Закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 10 07 101 20100 200 551,0

Муниципальная программа 
«Основные мероприятия в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на 
территории Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района на 2024-2026 годы»

992 03 10 13 000 00000 6,0

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 03 10 13 100 00000 6,0



6

Обеспечение первичных мер в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 

992 03 10 13 101 00000 6,0

1 2 3 4 5 6 7 8
чрезвычайных ситуаций
Реализация мероприятий 
муниципальной программы 
(муниципальных) нужд

992 03 10 13 101 20290 200 6,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 13,0

Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и
противодействие коррупции на 
территории Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района на 2023-2025 годы»

992 03 14 12 000 00000 13,0

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 03 14 12 100 00000 13,0

Повышение эффективности охраны 
общественного порядка и обеспече-
ния и обеспечения общественной 
безопасности населения

992 03 14 12 101 00000 13,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 03 14 12 101 20220 13,0

Закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 03 14 1210120220 200 13,0

5. Национальная экономика 992 04 00 7309,8
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

992 04 09 7207,8

Муниципальная программа «Повы-
шение безопасности дорожного 
движения на территории 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»

992 04 09 10 000 00000 7207,8

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 04 09 10 100 00000 7207,8

Содержание автомобильных дорог в
границах поселения

992 04 09 10 101 00000 7207,8

Мероприятия по текущему, капи-
тальному ремонту автомобильных 
дорог и их содержанию

992 04 09 10 101 20110 7207,8

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 09 10 101 20110 200 7197,8

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 10 101 20110 800 10,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 102,0



7

Муниципальная программа «Под-
держка малого и среднего предпри-
нимательства на территории 

992 04 12 09 000 00000 2,0

1 2 3 4 5 6 7 8

Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»
Муниципальная программа 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства на 
территории Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района»

992 04 12 09 101 00000 2,0

Мероприятия по поддержке малого 
и среднего предпринимательства

992 04 12 09 101 20130 2,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 09 101 20130 200 2,0

Экономическое развитие и 
инновационная экономика

992 04 12 55 000 00000 100,0

Непрограммные направления по 
землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 55 100 00000 100,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 55 100 20120 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 04 12 55 100 20120 200 100,0

6. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 30520,7
Жилищное хозяйство 992 05 01 3,6
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Новомалороссийское 
сельское поселение

992 05 01 51 000 00000 3,6

Реализация муниципальных 
функций

992 05 01 51 400 00000 3,6

Взносы на капитальный ремонт 
многоквартирных домов 
Новомалороссийского сельского 
поселения

992 05 01 51 400 20240 3,6

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 01 51 400 20240 200 3,6

Коммунальное хозяйство 992 05 02 5465,8

Поддержка жилищно-
коммунального хозяйства

992 05 02 61 000 00000 5465,8

Поддержка коммунального 
хозяйства

992 05 02 61 200 00000 5465,8

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунального хозяйства

992 05 02 61 200 20140 2395,8



8

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 61 200 20140 200 932,0

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 61 200 20140 800 1463,8
Мероприятия на приобретение 
специальной техники (на базе 
шасси трактора)

992 05 02 61 200 60200 3070,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 02 61 200 60200 200 3070,0

Благоустройство 992 05 03 25051,3
Муниципальная программа 
«Благоустройство 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»

992 05 03 08 000 00000 25051,3

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ 

992 05 03 08 100 00000 25051,3

Повышение уровня содержания 
объектов благоустройства 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района

992 05 03 08 101 00000 6840,1

Содержание условий для массового 
отдыха жителей поселения и 
обустройство мест массового 
отдыха

992 05 03 08 101 20150 1063,2

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 08 101 20150 200 1063,2

Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора на 
территории поселения

992 05 03 08 101 20160 630,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 08 101 20160 200 630,0

Организация освещения улиц, 
озеленение территорий поселения

992 05 03 08 101 20170 4996,9

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 08 101 20170 200 4996,9

Содержание мест захоронения 992 05 03 08 101 20190 150,0
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 05 03 08 101 20190 200 150,0

Федеральный проект 
«Формирование комфортной 
городской среды»

992 05 03 08 1F2 00000 18211,2

Реализация программ 
формирования современной 
городской среды

992 05 03 08 1F2 55550 200 18211,2

7. Образование 992 07 00 100,0



9

Молодежная политика 992 07 07 100,0
Муниципальная программа 
«Молодежь Новомалороссийского 

992 07 07 03 000 00000 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8
сельского поселения Выселковского
района»
Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 07 07 03 100 00000 100,0

Реализация мер популяризации 
среди детей и молодежи творческой
и спортивной деятельности

992 07 07 03 101 00000 100,0

Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

992 07 07 03 101 20200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 07 03 101 20200 200 100,0

8. Культура, кинематография 992 08 00 16266,4
Культура 992 08 01 16266,4
Муниципальная программа 
«Сохранение и развитие культуры, 
популяризация культурного 
наследия (памятников культуры и 
истории) Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района»

992 08 01 01 000 00000 16266,4

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 08 01 01 100 00000 16266,4

Совершенствование культурно-
досуговой деятельности 
Новомалороссийского сельского 
поселения

992 08 01 01 101 00000 16266,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

992 08 01 01 101 00590 100 11193,5

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 08 01 01 101 00590 200 4687,0

Иные бюджетные ассигнования 
(уплата налогов, сборов и иных 
платежей) муниципальных 
учреждений

992 08 01 01 101 00590 800 385,9

9. Социальная политика 992 10 00 304,7

Пенсионное обеспечение 992 10 01 132,0
Муниципальная программа 
«Старшее поколение 
Новомалороссийского сельского 

992 10 01 05 000 00000 132,0



10

поселения Выселковского района»
Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 10 01 05 100 00000 132,0

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан

992 10 01 05 101 00000 132,0

Выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим должности 
муниципальной службы

992 10 01 05 101 20220 132,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты

992 10 01 05 101 20220 300 132,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

992 10 06 172,7

исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 
Мероприятия по поддержке 
граждан пожилого возраста 
Новомалороссийского сельского 
поселения

992 10 06 05 101 20230 55,3

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 10 06 05 101 20230 200 55,3

Муниципальная программа 
«Благоустройство приоритетных 
объектов в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения на территории 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района на
2024-2026 годы»

992 10 06 14 000 00000 0,5

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 10 06 14 100 00000 0,5

Другие вопросы в области 
благоустройства приоритетных 
объектов в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения

992 10 06 14 101 00000 0,5

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 10 06 14 101 20300 0,5

Закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 10 06 14 101 20300 200 0,5

Предоставление дополнительной 
меры социальной поддержки в виде 
обеспечения автономными 
дымовыми пожарными 
извещателями мест проживания 
малоимущих многодетных семей, 

992 10 06 99 100 20230 116,9



11

семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в социально 
опасном положении

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

922 10 06 99 100 20230 300 116,9

10. Физическая культура и спорт 992 11 00 80,0
Физическая культура 992 11 01 80,0
Муниципальная программа 
«Физическая культура и спорт 
Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района»

992 11 01 02 000 00000 80,0

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 11 01 02 100 00000 80,0

Физическое воспитание и развитие 
граждан посредством организации и
проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий

992 11 01 02 101 20250 80,0

Мероприятия по развитию 
культуры и спорта

992 11 01 02 101 20250 80,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 11 01 02 101 20250 200 80,0

11. Средства массовой информации 992 12 00 175,0
Периодическая печать и 
издательства

992 12 02 175,0

Муниципальная программа 
«Информационное обслуживание 
деятельности администрации и 
Совета Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского
района»

992 12 02 06 000 00000 175,0

Отдельные мероприятия 
муниципальных программ

992 12 02 06 100 00000 175,0

Формирование эффективной 
системы муниципального 
управления на основе 
использования информационных 
технологий

992 12 02 06 101 00000 175,0

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления

992 12 02 06 101 20260 175,0

Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

992 12 02 06 101 20260 200 175,0

Глава Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина



               Приложение 5
               к решению 3 сессии 5 созыва
               Совета Новомалороссийского 
               сельского поселения                 
               Выселковского района
               от 29.10.2024 г. № 1/13

Источники финансирования 
дефицита бюджета, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицита бюджета
Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района на 2024 год

Код Наименование групп, подгрупп, статей,
подстатей, элементов, программ

(подпрограмм), кодов экономической
классификации источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

Сумма,
тыс.руб.

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета, всего
6862,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета

6862,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62758,1
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
-62758,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-62758,1

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

-62758,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 69620,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

69620,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

69620,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

69620,2

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина



               Приложение 6
               к решению 3 сессии 5 созыва
               Совета Новомалороссийского 
               сельского поселения                 
               Выселковского района
               от 29.10.2024 г. № 1/13

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых
 бюджету муниципального образования

 Выселковский район
на 2024 году

                                                                                                                        
                                                                                                                  (тыс. рублей)

№
п/п

Наименование передаваемого полномочия Итого
сумма

1. Внешний муниципальный финансовый контроль 30,8

ИТОГО 30,8

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина



               Приложение 7
               к решению 3 сессии 5 созыва
               Совета Новомалороссийского 
               сельского поселения                 
               Выселковского района
               от 29.10.2024 г. № 1/13

Программа муниципальных внутренних заимствований
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год

№
п/п

Виды заимствований
Объем на
2024 год

1. Муниципальные ценные бумаги всего 0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, всего

0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

3. Кредиты, полученные муниципальным образованием 
Новомалороссийское сельское поселение в составе муниципального 
образования Выселковский район от кредитных организаций, всего

0,0

в том числе:

привлечение 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина
 


	ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ
	«Пункт 1.
	Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
	«2. Утвердить в составе доходов местного бюджета общий объем безвозмездных поступлений из других уровней бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему решению»;
	«4. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2024 год:
	1) перечень главных распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ местного бюджета и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов местного бюджета:
	«Пункт 7.
	Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Новомалороссийское сельское поселение в составе муниципального образования Выселковский район на 2024 год в сумме 7207,8 тыс. рублей»;
	Председатель Совета Новомалороссийского
	сельского поселения Выселковского района Л.Ю. Беленко

